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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Rr. Ibrahim Rugova, Nr. 4, Tirané 1007

L. Informacion i Pérgjithshém

Bazuar né Kontratén nr. Prot. 2336, daté 09/05/2022 lidhur me Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) né cilésing e Ekspertit Kontabél t&¢ Ligensuar (Auditues Ligjor) me misionin e auditimit t&
fondeve t& pérfituara dhe shpenzimeve pér vitin kalendarik 2021 pér Partia Republikane Shqiptare.

Si vijon, po ju parages raportin ¢ hartuar sipas formatit té standartizuar nga KQZ-ja.

II. Informacion Ligjor

i. Kuadri ligjor

Refruar kontratés sé shérbimit, auditimi ligjor i raporteve financiare vjetore t€ partive politike
kérkohet dhe realizohet né zbatim & kérkesave ligjore si vijon:

Ligji Nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér partité politike", i ndryshuar;

Ligji Nr. 10091, daté 05.03.2009 "Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit
kontabél té regjistruar dhe t& kontabilistit t& miratur”, i ndryshuar;

Ligji Nr. 25/2018, daté 10.05.2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare";

Udhézimi Nr. 10, daté 21.04.2021, t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér caktimin e
rregullave pér raportimin financiar vjetor & partive politike, kontrollin dhe verifikimin e
financimeve dhe shpenzimeve té tyre, dhe ményrén e pagesés s¢ audituesve”.

Nga piképamja profesionale kryerja ¢ auditimit ligjor bazohet n¢ Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit (SNA-t§) t¢ miratuara dhe t& publikuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€
Auditimit dhe t&¢ Dhénies s& Sigurisé t¢ Federatés Ndérkombétare té Kontabilistéve (FNK), &
detyrueshme pér zbatim nga ligji pér auditimin ¢ sipércituar.

ii. Standartet e kontabilitetit té zbatueshme

Né pérputhje me Ligjin, Nr.25/2018, daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
partité politike kané statusin e njésive jofitimprurése dhe jan¢ subjekt i Standardeve Kombétare t&
Kontabilitetit (SKK-t¢) dhe specifikisht i Standardit Kombétar t& Kontabilitetit t& Organizatave Jo-
Fitimprurése (SKK pér OJF-t€).

Sipas kétij Ligji, Njésité ekonomike jofitimprurése (OJF) hartojné pasqyrat financiare si mé poshté:
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a) pasqyrén e pozicionit financiar;
b) pasqyrén e aktiviteteve;
c) pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare;

¢) shénimet shpjeguese.

IIL. Objekti i Auditimit
i. Kontrata e shérbimit

Pér pérmbushjen e misionit 1& auditimit, me palén angazhuese KQZ-ng, u lidh kontrata ¢ shérbimit Nr.
Prot. 2336, daté 09/05/2022, me objekt: "Kryerja e auditimit (& detyruesh&m t& partive politike, t&
fondeve té pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté periudhés raportuese 2021, n& pérputhje me Ligjin nr.
8580, daté 17.02.2000 "Pér Partité Politike", i ndryshuar dhe ligjeve t& {jera respektive cituar sa mé
sipér si dhe Kontrata me Parting Republikane Shqiptare mé daté 8 Qershor 2022.

ii. Pérgjegjésité pérkatése 1€ subjektit zgjedhor dhe audituesit ligior
Pérgjegjésité e drejtimit té Partisé Politike

Auditimi do t& kryhet bazuar ng faktin & drejtimi (personi pérgjegjés pér regjistrimin dhe kontrollin e
aktivitetit financiar t& partisé politike ose personi i pércaktuar sipas statutit t& partisg) pranon dhe
kupton se ka pérgjegjési:

a) Pér pérgatitien dhe paraqgitjen e drejté t& pasqyrave financiare (raportit vjetor) né pajtim me
Standardin Kombétar t& Kontabilitetit pér Organizatat Jo-Fitimprurése (SKK pér OJF-t€) dhe
me kérkesat specifike t& Ligjit "Pér Partité Politike” i ndryshuar, dhe n& udhézimet ¢
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ-s€);

b) Pér kontrollet e brendshme t€ atilla q& drejtimi i partisé i konsideron t& nevojshme pér t& béré
t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare pa anomali materiale nga mashirimi apo gabimi;
dhe

¢) Tiofrojé audituesit:

o Té digjlén ¢ hyrjes né & gjitha informacionet pér t& cilat drejtimi ka dijeni se jané t&
nevojshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, sic janc regjistrimet, dokumentacioni dhe
¢éshtje t& tjera;

o Informacion shtesé, t& cilin audituesi mund ta kérkojé nga drejtimi pér qéllime & auditimit;
dhe

e T& drejtén e komunikimit pa kufizim me personat brenda partisé nga t& cilét audituest e
gjykon t& nevojshme pér t& marré evidencé auditimi.

Si pjesé pérbérése e progesit t& auditimit, do 1€ kérkohen nga drejtimi i partisé dhe, kur t& jeté e
pérshtatshme, edhe nga personat e ngarkuar me administrimin ¢ t& merren prej tyre konfirmime me
shkrim lidhur me deklarimet me gojé gé do t& béhen né lidhje me auditimin.
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Pérgjegjésité e Audituesit

Auditimi do t& kryhet né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Kéto
standarde kérkojné gé t& respektohen kérkesat etike. Si pjesé e njé auditimi sipas SNA-ve, do t&
ushtroj gjykimin profesional dhe do t& ruaj skepticizmin profesional gjaté gjithé& auditimit.

Objektivat jang q& t& arrihet njé siguri e arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare (raporti
vjetor financiar), n& térési, nuk kané anomali materiale, pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshohet njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tim. Siguria e arsyeshme &shté nj& siguri e nivelit t&
lartg, por nuk &shté garanci g&€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do € identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme
& ndikojné vendimet e pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Gjithashtu kam dhe pérgjegjési t& tjera raportuese, gé burojné nga termat e kontratés, pér 1€ vlerésuar
pErputhshmériné e veprimeve ekonomike dhe financiare, g€ lidhen me kérkesat specifike t€ Ligjit nr.
8580, datg 17.2.2000, "Pér Partité Politike”, i ndryshuar dhe udh&zimet ¢ KQZ-s&, me burimet e
financimit, progedurat ¢ marrjes s& donacioneve jopublike, dokumentimit dhe regjistrimit t& tyre,
identifikimin e dhuruesve, publikimin e tyre, etj.

Njé auditim pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidenc€ auditimi rreth shumave dhe
informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve dhe anomalive materiale né pasqyrat financiare,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendsh&m t& entitetit q& lidhet me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t¢ pasqyrave
financiare pér t& planifikuar progedura t& pérshtatshme auditimi pér rrethanat pérkatése, por jo me
géllim qé t& shprehé njé opinion mbi efektivitetin ¢ kontrollit t& brendshém t& entitetit. Prandaj, ne
nuk shprehim njé opinion t& tillé. Nj& auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisg s&
politikave kontabél t& pérdorura dhe t& arsyeshmérisé s& ¢muarjeve kontabél t€ béra nga drejtimi, si
edhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

IV. Informacion mbi Subjektin Politik
i. Prezantimi [ subjektit politik

Partia Republikane Shqiptare éshté regjistruar prane Gjykates sé Shkalles se Pare me urdher nr. 16/2
daté 10.01.1991 t& Ministrisé s¢ Drejtésisé, me veprimtari Parti politike né pérputhje me Ligjin
nr.8580 daté 17.02.2000 "Pér Partité Politike", i ndryshuar

Partia Republikane Shqiptare ushtron veprimtaring ¢ saj me seli t& regjistruar n€ adresén: Rruga “Abdi
Toptani”, ish Hotel “Drini”, kati 3-t&, Tirané.

Partia Republikane Shgqiptare si person juridik, &sht€ e regjistruar né€ sistemin tatimor me NIPT
K52428003L dhe ka kryer deklarimet ¢ duhura sipas pérgjegjésive tatimore dhe aktivitetit qé ajo ka
kryer. Gjithashtu, ajo ka plotésuar detyrimin ndaj KQZ-s& pér dorézimin e Raportit financiar vjetor
2021,
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il. Forma e organizimit dhe menaxhimit 1é Partisé

Sipas statutit struktura e organizimit dhe e drejtimit t& Partia Republikane Shgiptare pérbéhet nga:

Organet Qendrore

Kongresi i Partisé
Asambleja Kombétare
Kryetari i Partisé

Kryesia e Partisé

Komiteti Drejtues i Partisé

Strukturat vendore jang t& ngritura dhe funksionojng né t¢ gjitha qarget, por nuk kan& zyra dhe
ambjente fikse, n& pronési, pérdorim apo me gera dhe nuk kan& funksione administrimi né burimet
dhe pérdorimet e fondeve & partisé. Kryetja e funksioneve t€ drejtimit politik dhe funksioneve té tjera
ndihmése bazohet kryesisht né punén vullnetare t& anétaréve t€ saj. Por, pér realizimin me sukses &
aktiviteteve financiare nga donatori, né subjektin Partia Republikane Shgiptare ka njé t€ punésuar me
kohé t& plot€ pune.

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga Kryetari i Partisg, i cili kontrollon burimet dhe
pérdorimin e fondeve financiare né funksion t€ aktiviteteve t& dhe géllimeve t& partis€, si dhe
shqyrton raportet financiare para dorézimit té tyre né organet kompetente shtetérore dhe t& partisé€.

Sistemi i kontabilitetit &shté i organizuar né seling géndrore t& partisé. Degét né qarqe nuk kané detyra
administrimi. Sipas deklarimeve t& partisé nuk ka organizata q& kang lidhje t& drejtpérdrejté apo t&
térthorté sic mund t& jen& fondacionet, organizatat e rinis, etj.

V. Prezantimi i Raportit Financiar Vjetor dhe Struktura e tij

i. Struktura e raportit— kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet

Struktura e Raportit financiar vjetor (Pasqyrat financiare) t& Partisé Republikane Shqiptare, t& véna né
dispozicion tonin dhe dor&zuar prané KQZ-s& pérbéhet nga Raporti i T¢é Ardhurave dhe Shpenzimeve
2021 (fondct ¢ pérfituara dhe shpenzuara).

ii. Takimet dhe komunikimet midis audituesit dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do personi fjetér 1€ trefé

Menjéheré pas firmosjes s& kontratés me KQZ-ng jané vendosur kontaktet me personin q& merret me
administrimin e partisé dhe deklarimet financiare, kryefinancietja, znj. Suela Kokeoshi. U nénshkrua
kontrata me Kryetarin e Partisé, z. Fatmir Mediu, kontraté n& & cilén u pércaktuan termat ¢
angazhimit dhe pérgjegjésité reciproke t& paléve. N& vijim u ofruan t& dhénat financiare pér vitin 2021
si dhe informacioni lidhur me aktivitetin ¢ Partisg, t& cilat jané firmosur nga kryefinanciarja e Partisé.

iii. Paragitie e pérgjithshme e raportit vjetor té partisé politike, pérputhshméria e 1ij me kérkesat e

raportimit

Kam vlerésuar paragitien e pérgjithshme, strukturén dhe pE€rmbajtjen e raportit financiar vjetor
(pasqyrave e t& ardhurave dhe shpenzimeve), pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna pér vitin
2021, nése ato paragesin transaksionet dhe ngjarjet né ményrén g€ t€ japin paragitjen e drejté.
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Raporti financiar vjetor, i paragitur dhe publikuar né KQZ, gshté hartuar sipas SKK-ve, sipas formés
sé pasqyrave t& kérkuara prej SKK-sé pér OJF-t8.

V1. Kérkesat Formale té Raportit Vjetor

A. Pérmbledhje
1. Data e Dorézimit t& Raportit Vjetor
1 Dorézimi fizik | Po | Daté 27.03.2022
2. Nénshkrimi
Nénshkrimi Po Daté 27.03.2022
Identiteti i nénshkruesit Po Suela Kokoshi-Kryefinanciere

B. Informacion mbi Partiné, Audituesin dhe Llogarité bankare

1. Informacioni pér Parting politike

Emri i Partisé politike Partia Republikane Shqgiptare
Adresa e selisé Rr.”Abdi Toptani”, ish Hotel “Drini”, kati i 3-t&
Adresé e-maili suelakokoshi@gmail.com
Numér telefoni Nuk ka
2. Informacion pér audituesin ligjor
Emri i Audituesit ligjor Elton Tirana
Adresa e Audituesit Rr. Medar Shtylla, Kompleksi Kika 1, Nd. 47, H.23
Adresé e-maili elton.tirana@studiotirana.com
Numér telefoni 0699325722
3. T¢ dhénat e Llogarisé Bankare t€é Partisé Politike
Emri i bankés ku mbahet Ilogaria Intesa SanPaolo Bank Albania Sh.a
ALL — 2029031802
Numri i Llogarisé bankare ALL — 2029038601

ALL —2025031801

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé
personave t& autorizuar pér veprimet | Suela Kokoshi - kryefinanciere
tek llogaria bankare

C. Altivet dhe Detyrimet

1. Kriteret e klasifikimit t& aktiveve —_T
Pérshkrimi i natyrés sé secilit aktiv, prong e partisé. né datén e vlerésimit:
Sipas natyrgs, aklivet né Jatén ¢ mbylljes 58 pasqyrave financiare, 31.12.2021 pérbéhen:
- Mjete monetare ng arké dhe né banké
Vierat e tregut & aktivit, ng datén e vierésimit nése gshté béré vlerésim, ose vlerén kontabél
té mbetur:
- Mjete monetare né arké dhe e banké 31.12.2021.
Llogaria bankare pran€ Intesa SanPaolo Bank 2029031802 ............ (1,817.88) Leké
Ilogaria bankare prang Intesa SanPaclo Bank 2029038601 ............. 5,360.05 Leké
Llogaria bankare prané Intesa SanPaolo Bank 2029031801 ............. 59,582.70 Leké
Mijete MONELAre N8 ATKE w...oorrvcrmrmmssisrinis s 1,880.4 Leke
Shuma mijete monetare 65,005 Leké
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2. Kriteret e klasifikimit t€ detyrimeve

Pérshkrimi i [lojit t& secilit detyrim 1€ partisé, né datén e vlerésimit:

Sipas llojit, detyrimet né datén ¢ mbylljes sé pasqyrave financiare, 31.12.2021 p&rbéhen:
- Detyrime pér furnizime t& ndryshme

- Detyrime pér Paga

- Furnitoré pér mallra e shérbime

Top Channel Sh.a (fatura nr. 09239729, daté 22.06.2013) ..o, 9,140,000 Leké
Media 6 (TV Klan) Sh.a (faturg nr. 09616220, daté 30.09.2013) .............. 2,000,000 Leké
Paga t& pagueshme (Qershor-Tetor 2021) ..occrciieinieeicccecen 173,770 Ieké

D. Pérmbledhje Financiare

Pérmbledhje Financiare

Periudha e Raportimit 01 Janar 2021 — 31 Dhjetor 2021

Gjendja e Bankés né fillim: 252,332 Leké
Shuma ¢ Mjeteve Monetare né& fiilim | Gjendja e Bankés né fund: 65,005 Leké
dhe né fund t& periudhés s& raportimit

Gjendja e Arkés ng fillim: 75,987 Leké

Gjendja e Arkés né fund: 1,880 Leké
Shuma e pérgjithshme e t& gjithé | Financim pér Fushatg: 3,926,232 Leké
kontributeve t€ marra Kuota Anétarésie: 740,000 Leké
Shuma e pérgjithshme e t&€ gjitha
shpenzimeve té béra Shpenzime gjithsej: 4,929,555 Leké
Bilanci né fund t& periudhés sé&
raportimit 31 Dhjetor 2021
Shuma e pérgjithshme e t& gjithé
Aktiveve n& fund t€ periudhés s€ | Aktivet m& 31.12.2021: 65,005 Leké
raportimit B o N

Shuma e pérgjithshme e t& gjithé
Detyrimeve né fund t& periudhés sé& | Detyrimet m& 31.12.2021: 11,313,770 Leké

raportimit

a. Vlerésimi i informacionit dokumentar mbi llogarité bankare

Nga evidenca dokumentare q&¢ kam marré nga drejtimi i partisé, rezulton se Partia Republikane
Shqiptare disponon 3 Llogari bankare, né monedhén "Lek&", né Intesa SanPaolo Bank sh.a.
Pér t& tre llogarité kam marrg I8vizjet e llogarive bankare (bank statement) pér t€ gjithé vitin financiar
nga 1 janari 2021 deri m& 31 Dhjetor 2021. Nga auditimi rezultoi se transaksionet jané regjistruar,
klasifiknar dhe raportuar né ményré t& rregullt dhe nuk u konstatuan gabime apo mospérputhje me
kérkesat rregullatore.

b. Vierésimi i informacionit mbéshtetés té Pasqyrave Financiare

Nga evidenca e dokumentacionit mbéshtetés mbi t¢ cilat jané hartuar pasqyrat financiare t€ Partisé
Republikane Shgiptare, sipas klasifikimeve dhe llogarive, kemi siguruar t&€ gjitha blerjet, l&vizjet
bankare (Statement bankar) pér t& gjitha llogarité p&r periudhén 1.01.2021 — 31.12.2021. Kemi
siguruar dokumentacionin e deklaruar nga Partia Republikane Shqiptare n€ tatime, t€ tilla si
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Listépagesat, Sigurimet Shoqérore dhe Shéndetésore, Tatimi né Burim, mjetet monetare/financimet
(statement bankare dhe dokumentet e arkés). Kam shqyrtuar & gjithé dokumentet ¢ siguruara (pasi ato
ishin relativisht t& pakta n& numeér), nése ishin plota, pasqyrojné transaksionet dhe ngjarjet ¢ ndodhura
gjaté periudhés dhe a i pérkasin subjektit. Nga verifikimi, nuk u konstatua ndonjé parregullsi

domethénése nga shqyrtimi formal i tyre.

E. Té Ardhurat

i. Pérmbledhje

Lloji i Financimit Shuma né Leké
Financim Vjetor i Buxhetit pér vitin 2021 0
Financim nga Ministria e Financave pér

Fushaté 3,926,232
Kuota Anétarésie 740,000
Interes bankar 10.71
TOTAL 4,666,242.71

Té gjitha t& ardhurat e mésipérme jan& dokumentuar dhe regfistruar n& llogarité e Partisé, ku u

verifikuan edhe si hyrje népérmjet Llogarive Bankare dhe Arkés.

F. Shpenzimet

i. Pérmbledhje

Natyra e Shpenzimeve Shuma né Leké

Shpenzime Fushate 3,907,850

Paga 209,000

Sigurime 168,360 |
Shpenzime pér energji clektrilo 89,613

Shpenzime pér telefon F11,257

Shpenzime pér dieta 45,000 T
Pagesé anétarésimi [DU 196,416

Shpenzime Taksa vendore 16,706

Komision Bankar 11,400

Shpenzime pér Internet 19,190

Shpenzime t& ndryshme 154,764

TOTAL 4,929,555

T& gjitha Shpenzimet e mésipérme jané dokumentuar dhe regjistruar né& llogarité e Partisé, ku u
verifikuan edhe né Llogarité Bankare dhe t8 Arkés. Verifikimet e regjistrimeve t& mésipérme &
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lidhen me shpenzimet pér ndodhjen, plotésing, saktésing, prerjen e periudhés dhe klasifikimin u kryen
mbi bazén e vlerésimit t& rrisqeve, q& jané karakteristiké pér aktivitetin e partive politike.
Shpenzime t€ konsiderueshme t& kryera nga Partia Republikane Shqiptare t& evidentuara pérfshijné
reklamim ng& media televizive, t& tilla si Top Channel dhe TV Klan lidhur me fushatén zgjedhore dhe
shpenzime t& tjera t& lidhura me fushatén si karburant e materiale reklamuese. Kéto shpenzime jand
kryer népérmjet faturave t& rregullta tatimore, t& paguara né ményré t& rregullt nga llogaria bankare e
subjektit politik né llogarité bankare t& subjekteve respektive.

VIL Sinteza dhe Opinioni i Auditimit
A, Sinteza
Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve

Pérfundova progesin e auditimit bazuar né vlerésimin e rreziqeve t& anomalisé materiale, mora
evidencé t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme, pérdora progedurat qé gjykova t& nevojshme dhe nuk
evidentova anomali materiale si rezultat i gabimit, mashtrimit, p&rjashtime t& géllimshme apo
informacione t¢ deformuara n& pasqyrat financiare 2021 t& deklarnara nga Partia Republikane
Shgqiptare n& KQZ, né t& gjitha elementét, aktivet, detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet.

Po ashtu u vlerésuan politikat kontabél t& p&rdorura, arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél dhe t&
shpjegimeve pérkatése t€ béra nga drejtimi, dhe arritém né konkluzionin se ato jang té& drejta dhe t&
pérshtatshme pér aktivitetin q& zhvillon njé parti politike. Lidhur me kérkesat specifike t& ligjit nr.
8580, daté 17.2.2000, "P&r Partité Politike”, i ndryshuar dhe udhézimet e KQZ-s& si, burimet e
financimit, progedurat ¢ marrjes s& donacioneve jopublike, burimet e lejuara, kufizimet, dokumentimit
dhe t& regjistrimit te tyre nuk u gjetén parregullsi dhe shkelje ligjore.

Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi marré ésht& e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t&
dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

Lista e parregulisive 1& gietura gjaté procesit 1 Auditimit

Nga kontrolli 1 dokumentacionit financiar t& siguruar nga Partia Republikane Shqiptare, konfirmojmé
qé nuk mungojné dokumenta financiare mbéshtetés, duke mos sjellé u& kisté ményré kufizim t& aksesit
toné né informacionin dhe dokumentacionin financiar. Té gjitha transaksionet jané kryer konform
ligieve dhe progedurave, duke u pasqyruar sakté dhe n& ményré transparente né liogarité bankare t&
Partisé, duke shmangur rrezikun né kété ményré t& pérjashtimeve t& qéllimshme apo informacioneve
t& deformuara n€ pasgyiat financiare. Nuk konstatohen gabime materiale, ne te gjithe elementet e
aktivit, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté progesit t& auditimit.

B. Opinioni mbi Auditimin e Raportit Financiar 2021
Opinioni pa rezervé

Kam audituar Raportin financiar vjetor t€ Partisé Republikane Shqiptare, t& cilat pérfshijné Pasqyrén
t& Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyrén ¢ Pozicionit Financiar mé datén 31 Dhjetor 2021.

Sipas opinionit ton&, Raporti financiar vietor i Partisé Republikane Shqiptare dorézuar prang KQZ-sé
bashkélidhur paragesin drejté, né t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& Partisg

A Str. Komuna e Parisit, Pal. Kika 1, Ap. 8/2, Tirana-Afbania
AUDITING & RELATED SERVIGES ACCOUNTING BUSINESS CONSULTING & TAX ADVICES REAL ESTATF APPRAISER
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Republikane Shqiptare mé datén 31 Dhjetor 2021, performancén financiare dhe flukset e parasé pér
vitin q& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK-t&).

Baza pér opinionin pa rezervé

Raporti Financiar Vjetor 2021 i dorézuar prané KQZ-s&, &shté pérgatitur mbi parimet dhe rregullat e
pérgjithshme t& SKK-ve.

Opinioni mbi kérkesat e tjera ligjore dhe rregullatore

Né pérfundim té verifikimeve dhe informacioneve t€ marra, né referencé me kérkesat, kufizimet dhe
detyrimet specifike t& kérkuara prej ligjit "Pér Partité Politike", i ndryshuar dhe udhézimeve t& KQZ-
s&, pér céshtjet & gjejné zbatim né aktivitetin e kryer pér 2021, opinioni yné &shté si vijon:

- Burimet e financimit t& aktivitetit politik t&€ Partis¢ Republikane Shqiptare pér periudhén
raportuese 2021, kané ardhur nga Financimi nga Ministria e Financave sipas Shkresés nr.
6096-1, daté 08.04.2021 n& mbeshtetje t& Partive Politike q& marrin pjesé né fushaté
zgjedhore, si dhe nga kuotat e anétarésisé.

- Nuk u evidentuan marrje t&€ fondeve jopublike, né para apo né€ natyré, nga dhurues té
identifikuar dhe té paidentifikuar, me shuma mbi 100 mijé Leké dhe t&€ papublikuar.

- Nuk u evidentuan parregullsi dhe anomali materiale ng zbatimin e kérkesave t& Legjislacionit
kontabél dhe atij tatimor, pér dokumentimin, regjistrimin sipas llogarive, matjen, klasifikimin
dhe deklarimin e veprimeve dhe faktet ekonomike qé i pérkasin partisé, t& lidhura me aktivet,
detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet.

Tirang, mé 23 Shtator 2022

Elton Tirana

Auditues Ligjor
g r —— é’Jj-( - -
i ;gi{ // {,
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Njesia Jo Fitimprurese Partia Republikane Shqiptare

NIPT -i K52428003L
Adresa e Selise

Nr. i Vendimit te Gjykates

Data e Vendimit te Gjykates
Veprimtarla Kryesore Rruga Abdi Toptani, Tirane

PASQYRAT FINANCIARE

( Organizatat Jo Fitimprurese )

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per QJF-te )

_,, Viti 2021

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Finangiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29.03.2022




Shtojca 1
Niesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2021

Periudha Perindhn
Nr AKTIVET 2021 s
Miete monetare dhe skuivalentet e tyre 65,005 "328,31 8‘
T& drejta dhe interesi i ark&tueshém - 1]
Kontribute & arkétueshme - 0
Investime financiare afat gjata - o
Akdive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje - 0
Toka, ndértesa dhe pajisje - 0
Investime t¢ tjera afat gjata - 0
Totali Aktiveve 65,005 78,318
DETYRIMET
Té pagueshme 11,‘!40,009-~ i l,'i_r!fl,OOﬂ
Déftesa 1& pagueshme page e prapambetur 173,770 Tfh
Kontribute t& maira né avancs - o
Grante o ;
Premtime 18 kushtézuara pér t& dhéné - Ty
Hua afat gjate ' o j
Totali Detyrimeve 11,313,770 11, ms,z«m%
AKTIVET NETO - 11,248,765 -10,828,232]
Té kufizuara T
a) Toké ose vepra arti t8 dhuruara pEr t'u pérdorur pér géllime
specifike me péroaktimin yé (& ruhen apo 18 mos shiten I
b} Aktive t& dhuruara me Qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime t& pérhershme t& ardhurash
Té pakufizuara _
Totali Aktiveve Netol- 11,248,765 -10.828.2 1




Shtojca 2
Niesia Jo Fitimprurese

Pasgyra e Pozicionit Finaneiar 31.12.2021

{Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Pershkrimi i zerit Periudha Periudha
2021 2020

N

=1

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Te ardhurat

Té& ardhura nga tarifat e anétarésimit 740,000
Té& ardhura nga buxheti | shtetit 3,026,232
T& ardhura nga grantet Geveritare apo nga agjenci té tiera t& financimit ¢
T& ardhura nga investimet apo dhurimet a
Tarifat pér shérbimet 0
Té ardhura nga akiivitetet tregtare ) .
Té ardhura té tjera (interesa)

-

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 4,666,243 RV

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Aktive neto & gliruara nga kufizimet: G

Realizimi i kufizimeve t& programit 0

Realizimi i kufizimit pé&r blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit t§ afatit

Totali i aktiveve neto ta ¢liruara nga kufizimet

Totali | té& ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:
Shpenzime pér aktivitetet

Paga 209,000

Sigurime 168,360

Dieta, event dhe koktejl,aneté“resim 241,416

Energji, Telefon, gera, Pastrim, Karburant 200,870

Bileta avioni dhe sherbim makine, pastrim,internet, komision, taksa bashkie 47,296

Shpenzime administimi dhe 18 tjera t& pérgjithshme 154,764 1,021,152
Shpenzime fushate 3,907,850

Krlllm dhe rritje fondesh .

Totali i shpenzimeve . 4,929,556 :

__[Rritja/Rénia né aktivet noto tg pakufizuaia {A)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet

T& ardhurat nga investimet afat glata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vietor

Akllvet neto té ¢liruara nga kufizimet {me shenjg rﬁinus)

Rritja/Rénla né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) - 263,313 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) e - 263,313 2,323,113
Aklive neto né fillim 8 vitit o - 328,318 2,651,431

Aktive neto né fund 18 vitit Qo . 65,005 328,318

T




Shtojca 3
Niesia Jo Fitimprurese

Pasqyra_e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2021

Metoda Direkte

Nr [Pershkrimi i zerave

e e e e

Periudha
2021

Paoriudha

2020

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para t& arkétuara nga kontribute 18 pakufizuara

4,656,243

Para t8 arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kihyeshém

e §

—— .

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét

-4,8929,556

2,385,124

Interes i paguar

Interes dhe dividends té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shirytézimit

263,313

-2,323,113

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afaigjata materiala

! [Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

inleresa dhea dividends 8 kufizuar pér gélline nd terma atalgjaie

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flilkseve

-263,313

2,323,113

Gjendje né fillim té periudhés

328,318

2,651,431

Gjendje né fund té periudhés

85,005

378,318

L
™




SHENIMET SPJEGUES

i

tF

Pasqyrat financiare per vitin 2021 jane ndertuar ne
perputhje me ligjin Nr 25/2018 date 10.05.2018"Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketij ligji dhe te
ndryshimeve perkatese. Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar
kerkesat e Standarteve Kombetare e Nderkombetars ta Kontabilitetit,

Partia republikane eshte nje organizate jofitimprurese

Hartol pasqyrat Drejtori Ekzekutiv

Suela Kokoshjﬁ‘f{:f':“ ! S Fatmir Mediy

. S
Sudo, Yedegslan




e B gt pyTi A,
# gl NG
PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
ASAMBLEJA KOMBETARE

KRYEFINANCIERI

Adresa : Rruga « Abdi Toptani », Ish Hotel « Drini », kati i treté

Nr.6 Prot. Tirané&, meé 27.03.2022

Lénda : RAPORTI FINANCIAR VIETOR 2021
Drejtuar:  KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIEVE

TIRANE
Nga: Partia Republikane Shgiptare

Mbéshtetur né Vendimin Tuaj nr.3 daté 18.01.2012, po Ju parashtro§mé

sipas Lidhjes 2 té kétij Vendimi Raportin Financiar Vjetor pér vitin 2021.

1.1 Informacion i pérgjithshém:

Partia Republikane Shqgiptare éshté regjistruar prané Gjykatés sé Shkallés s&

Paré Tirané& me urdhér nr. 16/2 daté 10.01.1991 t& Ministrit t& Drejtésisé,

STRUKTURA E PR-sé

Organet Qéndrore té Partisé jané;

- Kongresi i Partisé

- Asambleja Kombétare

- Kryetari i Partisé

- Kryesia e Partisé

- Komiteti Drejtues i Partisé



1.2 TE ARDHURAT:

Né fillim té vitit 2021 gjendja joné financiare né banké dhe né arké ka qené,

328,318 leké (75,987 leké né Arké dhe 252,331 leké n& Banké), ndérsa né

fund té vitit 2021 éshté 65,005 leké ( 1,880 leké né Arké dhe 63,125 leké né

Bankég).

Té ardhurat tona nga Buxheti i Shtetit dhe donatoré & ndryshém, gjaté vitit

2021 kané gené si mé poshté:

| 1. | Fin. Vjetor i Buxhetit pér vitin 2021 0
2. | Financim pér Fushaté 3,926,232
3. | Kuota anétarésie 740,0'00
4. |Interes Bankar 10.71

1.3 SHPENZIMET:

Shpenzimet e kryera nga Partia Republikane gjaté vitit 2021, kané gené té
ndara né zéra si mé poshté:

i i

1 ﬁ Shpenzeushate o 3,907,850
2 | Paga 209,000
3 | Sigurime 168,360
4 | Shpenzime pér energji elektrike 89,61;
5 | Shpenzime pér telefon 111,257
6 | Shpenzime pér dieta 45,000
7 | Pagese anetaresimi IDU 196,416
8 | Shpenzime taksa bashkie 16,706
9 | Komision Bankar 11,400
10 | Shpenzime pér internet 19,190

11 | Shpenzime te ndryshme

154,764




1.4 Pér vitin 2021 kemi detyrime té pa shlyera si mé poshté:

1. | Top Channel-Spot publicitar Fat.09239729 Daté 22.06.2013 | 9,140,000
2. | Media 6 (Klan)-Spot publicitar | Fat.09616220 Daté 30.09.2013 2,000,000
Paga te prapambetura Paga gershor-tetor 2021 173,770

Né zérin “Shpenzime té pérditshme pér stafin” jané pérfshiré:

v’ Riparim automjeti

v" Pastrimi i zyrave

v Kancelari

v" Blerje té& ndryshme etj.

Kryefinancjeri:




